CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306
Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca-SP

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES nº  /2025

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões,

____/____/______.

_______________________

Presidente

Apresentamos à consideração e deliberação do Augusto

Plenário a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao comerciante Sr.

Donizete Amaral Toledo, em reconhecimento ao seu exemplo de

trabalho, dedicação e simpatia.

O Sr. Donizete, tradicional vendedor de churros no centro

da cidade e no poliesportivo, representa a força do trabalhador

francano que, com o esforço diário, constrói sua história com

honestidade, carinho e respeito pelos seus clientes, que se tornam

verdadeiros amigos.

Seu trabalho vai além da venda de um produto: é um gesto

de amor à cidade, um símbolo de perseverança e humildade, trazendo

doçura aos dias apressados e lembrando a todos que o sucesso está no

Desta feita, o Legislativo Francano apresenta a presente

Moção de Congratulações ao Sr. Donizete Amaral Toledo.

Câmara Municipal de Franca, 20 de outubro de 2025.

____________________________________________________________________

MARCELO TIDY

Vereador

		2025-10-20T09:55:35-0300
	MARCELO HENRIQUE DA SILVA GUILHERMINO:11822965802